ĐẢNG ỦY........
CHI BỘ.....
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
............, ngày .... tháng .... năm ......

[bookmark: _GoBack]KẾ HOẠCH
Khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình được chỉ tại Hội nghị kiểm điểm năm 20…

Kính gửi: ......................................................
Tôi tên: ............................................................... sinh ngày ..............................
Vào Đảng ngày: ................................... chính thức ngày: .....................................
Chức vụ trong Đảng: ................................................................................................
Hiện đang sinh hoạt tại Chi bộ ..................................................................................
Thực hiện Nghị quyết ……………….Về……………………………., Chỉ thị …………………………… và các quy định về trách nhiệm nêu gương, bản thân tôi đã xây dựng kế hoạch khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm năm 20... như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:
- Qua đợt kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo nội dung Nghị quyết …. đã chỉ ra được những tồn tại, hạn chế của cá nhân trên cơ sở đó chi bộ phải xây dựng kế hoạch để khắc phục có hiệu quả những hạn chế, khuyết điểm nhằm củng cố niềm tin trong Đảng, trong nhân dân, tạo chuyển biến rõ rệt về nhận thức, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong chi ủy, chi bộ và sự đồng thuận trong nhân dân.
- Đưa việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình trở thành việc làm thường xuyên; đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ làm cơ sở.
II. Những hạn chế khuyết điểm:
- Chưa cụ thể hóa được các Nghị quyết, chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước để triển khai áp dụng tại cơ quan.
- Chưa dành nhiều thời gian để học tập, tìm hiểu sâu hơn về nghị quyết, chủ trương chính sách của Đảng, nâng cao trình độ lý luận chính trị.
- Chưa có được các sáng kiến áp dụng vào thực tiến nhằm nâng cao chất lượng công tác
- Trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn kết quả chưa cao, vẫn còn tồn tại, hạn chế, thiếu linh hoạt trong đổi mới, nâng cao chất lượng hiệu quả công việc.
III. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu
Trên cơ sở những hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra trong kiểm điểm cuối năm 20.... Để việc khắc phục đạt hiệu quả, bản thân tôi đã có kế hoạch, đề ra một số nhiệm vụ, giải pháp sau:
+ Ngay từ đầu năm, bản thân sẽ tập trung cao hơn nữa việc tuyên truyền quán triệt các chủ trương, Nghị quyết của Đảng
+ Chủ động ngăn ngừa những hạn chế, vướng mắc trong đảng viên; giữ kỷ luật kỷ cương trong Đảng; nâng cao chất lượng công tác sinh hoạt Chi bộ.
+ Bản thân luôn luôn tự phê bình và phê bình, nêu cao tính tiền phong gương mẫu, nhìn thẳng vào sự thật, nhất là những mặt yếu kém, không nể nang, né tránh. Lãnh đạo chi bộ khắc phục tình trạng còn nể nang, né tránh, ngại va chạm.
+ Xác định rõ tình trạng suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống của một bộ phận cán bộ, đảng viên, đã và đang làm ảnh hưởng lớn tới uy tín, vai trò lãnh đạo của đảng. Từ đó,  đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị tư tưởng để mỗi cán bộ đảng viên thấm nhuần sâu sắc từ đó tích cực đấu tranh tự phê bình và phê bình nhằm ngăn chặn đẩy lùi quan liêu, tham nhũng, các biểu hiện về suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống.
+ Tăng cường học tập, nghiên cứu và áp dụng các kiến thức vào công việc tăng tính hiệu quả; xắp xếp, bố trí các nội dung công việc phù hợp với thời gian, trình độ, năng lực của bản thân; thường xuyên tự phê bình để rút ra được những điểm mạnh và hạn chế của bản thân.
Căn cứ vào nội dung kế hoạch này, bản thân tôi sẽ nghiêm túc thực hiện tốt các nội dung một cách cụ thể.
Trên đây, là nội dung kế hoạch và giải pháp khắc khục hạn chế, khuyết điểm, yếu kém được chỉ ra sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 20….

	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
(Ký, ghi rõ họ tên)